



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.02.2023

г. Вологда

№ 247

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 31 мая 2016 года № 483

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в Нормативные затраты на обеспечение функций Правительства Вологодской области и подведомственного ему казенного учреждения, утвержденные постановлением Правительства области от 31 мая 2016 года № 483:

1.1 внести изменения в раздел I, изложив подраздел 1.4 в следующей редакции:

«1.4. Расчетная численность основных работников (Чоп) для Правительства области в соответствии с пунктом 17 Общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047, определяется по формуле:

$$\text{Чоп} = (\text{Чс} + \text{Чр} + \text{Чнсот}) \times 1,1 = (312 + 3 + 0) \times 1,1 = 347, \text{ где:}$$

Чс - фактическая численность служащих;

Чр - фактическая численность работников, замещающих должности, не являющиеся должностями службы;

Чнсот - фактическая численность работников, денежное содержание которых осуществляется в рамках системы оплаты труда, определенной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 года № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений»;

1,1 - коэффициент, который может быть использован в случае замещения вакантных должностей.

Если значение расчетной численности превышает значение предельной численности, при определении нормативных затрат используется значение предельной численности 332.»;

1.2 внести в раздел II следующие изменения:

в подразделе 2.2:

в подразделе 2.2.6:

пункт 2.2.6.5 изложить в следующей редакции:

«2.2.6.5. Затраты Правительства области на услуги по проведению диспансеризации государственных гражданских служащих ( $Z_{дисп}$ ), определенные в соответствии с пунктом 86 Методики, составляют 1328000,00 руб., при этом:

Численность работников, подлежащих диспансеризации	Цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника, руб.
332	4000,00

Затраты Учреждения на услуги в области общей врачебной практики в части проведения диспансеризации работников ( $Z_{дисп}$ ), определенные в соответствии с пунктом 86 Методики, составляют 171000,00 руб., при этом:

Численность работников, подлежащих диспансеризации	Цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника, руб.
57	3000,00

»;

пункт 2.2.6.9 изложить в следующей редакции:

«2.2.6.9. Затраты Правительства области на оплату труда независимых экспертов ( $Z_{нэ}$ ), определенные в соответствии с пунктом 90 Методики, составляют 748800,00 руб., при этом:

Количество часов заседаний аттестационных и конкурсных комиссий, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов	Количество независимых экспертов, включенных в аттестационные и конкурсные комиссии, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов	Ставка почасовой оплаты труда независимых экспертов, установленная областным законодательством, руб.	Процентная ставка страхового взноса в государственные внебюджетные фонды при оплате труда независимых экспертов на основании гражданско-правовых договоров
288	10	200,00	0,3

»;

дополнить пунктами 2.2.6.35 - 2.2.6.37 следующего содержания:

«2.2.6.35. Затраты Правительства области на услуги по разработке интегрированной автоматизированной оценки государственных гражданских служащих определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году, но не могут превышать 1100000,00 руб.

2.2.6.36. Затраты Правительства области на услуги по информационному сопровождению конкурсного отбора специалистов в рамках Президентской программы подготовки управленческих кадров определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году, но не могут превышать 250000,00 руб.

2.2.6.37. Затраты Правительства области на услуги по организации и проведению мониторинга эффективности подготовки специалистов, завершивших обучение в рамках реализации Президентской программы, и результативности использования полученных знаний специалистами и руководителями направ-

ляющих организаций определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году, но не могут превышать 100000,00 руб.»;

подраздел 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Затраты на дополнительное профессиональное образование

2.4.1. Затраты Правительства области на приобретения образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации работников Правительства области, определенные в соответствии с пунктом 107 Методики, составляют 14110000,00 руб., при этом:

Количество работников Правительства области, направляемых на i-й вид дополнительного профессионального образования	Цена обучения одного работника Правительства области по i-му виду дополнительного профессионального образования, руб.
332	42500,00

Затраты Учреждения на услуги в области дополнительного образования прочие в части приобретения образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации, определенные в соответствии с пунктом 107 Методики, составляют 425000,00 руб., при этом:

Количество работников, направляемых на i-й вид дополнительного профессионального образования	Цена обучения одного работника по i-му виду дополнительного профессионального образования, руб.
17	25000,00

2.4.2. Затраты Правительства области на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации, соответствующие, за исключением затрат, указанных в пункте 2.4.1 нормативных затрат, определенные в соответствии с экономическими нормативами стоимости образовательных услуг по профессиональной переподготовке, повышению квалификации и стажировке государственных гражданских служащих области, утвержденными постановлением Правительства области от 28 июня 2010 года № 721 и пунктом 107 Методики, составляют 3300000,00 руб., при этом:

Количество человек, направляемых на i-й вид дополнительного профессионального образования	Цена обучения одного человека по i-му виду дополнительного профессионального образования, руб.
600	5500,00

2.4.3. Затраты Правительства области на участия в семинарах, учебных курсах или иных образовательных программах, а также на оказание преподавательских услуг физическими лицами за исключением затрат, указанных в пунктах 2.4.1, 2.4.2 нормативных затрат, определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году, но не могут превышать 2700000,00 руб.

Затраты Учреждения на участия в семинарах, учебных курсах или иных образовательных программах, за исключением затрат, указанных в пункте 2.4.1 нормативных затрат, определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году, но не могут превышать 65000,00 руб.»;

1.3 внести в раздел II следующие изменения:

в подразделе 2.2:

в подразделе 2.2.3:

пункт 2.2.3.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.3.1. Затраты на коммунальные услуги ( $Z_{\text{ком}}$ ) определяются по формуле:

$$Z_{\text{ком}} = Z_{\text{эс}} + Z_{\text{тс}} + Z_{\text{хв}} + Z_{\text{ствод}} + Z_{\text{тко}} + Z_{\text{нв}}, \text{ где:}$$

$Z_{\text{эс}}$  - затраты на услуги по торговле электроэнергией в части затрат на электроснабжение;

$Z_{\text{тс}}$  - затраты на услуги по отоплению в части затрат на теплоснабжение;

$Z_{\text{хв}}$  - затраты на холодное водоснабжение и удаление сточных отходов в части затрат на холодное водоснабжение и водоотведение;

$Z_{\text{ствод}}$  - затраты на услуги по удалению сточных вод в части оплаты услуг, связанных с приемом поверхностных сточных вод в централизованную систему водоотведения, транспортировкой, очисткой и сбросом;

$Z_{\text{тко}}$  - затраты на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами;

$Z_{\text{нв}}$  - затраты на плату за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения в отношении сточных вод.»;

пункт 2.2.3.4 изложить в следующей редакции:

«2.2.3.4. Затраты Учреждения на оплату услуг по отоплению в части затрат

на теплоснабжение ( $Z_{тс}$ ), определенные в соответствии с пунктом 49 Методики, составляют 1047744,00 руб., при этом:

Регулируемый тариф на теплоснабжение, руб.	Расчетная потребность в теплоэнергии на отопление зданий, помещений и сооружений, Гкал
2182,80	480

»;

дополнить пунктом 2.2.3.8 следующего содержания:

«2.2.3.8. Затраты Учреждения на плату за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения в отношении сточных вод ( $Z_{нв}$ ), определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году, но не могут превышать 9727,25 руб.»;

в подразделе 2.2.5:

пункт 2.2.5.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.5.1. Затраты Учреждения на содержание и техническое обслуживание помещений ( $Z_{сп}$ ) определяются по формуле:

$$Z_{сп} = Z_{ос} + Z_{тр} + Z_{псд} + Z_{мр} + Z_{уссн} + Z_{л} + Z_{итп} + Z_{хим} + Z_{сэ} + Z_{пож} + Z_{пожвод} + Z_{пр} + Z_{мсф} + Z_{бл}, \text{ где:}$$

$Z_{ос}$  - затраты на услуги систем обеспечения безопасности в части затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации;

$Z_{тр}$  - затраты на работы строительные специализированные, не включенные в другие группировки, в части затрат на проведение текущего ремонта помещения;

$Z_{псд}$  - затраты на услуги инженерно-технического характера (разработка сметной документации для проведения текущего ремонта помещений);

$Z_{мр}$  - затраты, связанные с мелким ремонтом конструктивных элементов помещений;

$Z_{уссн}$  - затраты на услуги по подметанию и уборке снега;

$Z_{л}$  - затраты на работы строительно-монтажные прочие в части затрат на

техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт лифтов;

$Z_{итп}$  - затраты на услуги по ремонту и техническому обслуживанию оборудования специального назначения в части технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта индивидуального теплового пункта, в том числе подготовки отопительной системы к зимнему сезону;

$Z_{хим}$  - затраты на услуги по стирке и чистке (в том числе химической) изделий из тканей и меха;

$Z_{сэ}$  - затраты на санитарно-эпидемиологические услуги;

$Z_{пж}$  - затраты на услуги, связанные с противопожарными мероприятиями;

$Z_{пжвод}$  - затраты на услуги в области технических испытаний, исследований и анализа в части затрат, связанных с испытанием водоотдачи внутреннего пожарного водопровода;

$Z_{пр}$  - затраты на услуги в области технических испытаний, исследований и анализа, связанные с проверкой и ремонтом средств измерений;

$Z_{мсф}$  - затраты на услуги по промышленной уборке в части услуг, связанных с мытьем окон и светопрозрачных фасадов;

$Z_{бл}$  - затраты Учреждения на благоустройство территории.»;

пункт 2.2.5.6 изложить в следующей редакции:

«2.2.5.6. Затраты Учреждения на услуги по подметанию и уборке снега ( $Z_{уссн}$ ) определяются по формуле:

$$Z_{уссн} = \sum_{i=1}^n Q_{i\ уссн} \times P_{i\ уссн}, \text{ где:}$$

$Q_{i\ уссн}$  - количество i-х видов услуг по подметанию и уборке снега;

$P_{i\ уссн}$  - цена i-го вида услуг по подметанию и уборке снега.

Затраты Учреждения на услуги по подметанию и уборке снега ( $Z_{уссн}$ ), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 348000,00 руб., при этом:

Виды услуг, по подметанию и уборке снега	Ед. измерения вида услуг	Количество i-х видов услуг по подметанию и уборке снега	Цена i-го вида услуг по подметанию и уборке снега, руб.	Итого затраты Учреждения на услуги по подметанию и уборке снега ( $Z_{уссн}$ ), руб.

Механизированная уборка снега	час	80	2000,00	160000,00
Вывоз снега	куб. м	160	550,00	88000,00
Чистка кровли от снега	кв. м	2000	50,00	100000,00

»;

дополнить пунктом 2.2.5.22 следующего содержания:

«2.2.5.22. Затраты Учреждения на благоустройство территории ( $Z_{\text{бл}}$ ), определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году, но не могут превышать 7625690,00 руб.»;

в подразделе 2.2.6:

пункт 2.2.6.4 изложить в следующей редакции:

«2.2.6.4. Затраты Правительства области на оплату услуг внештатных сотрудников ( $Z_{\text{внсп}}$ ), определенные в соответствии с пунктом 83 Методики, составляют 780000,00 руб., при этом:

Планируемое количество месяцев работы внештатного сотрудника в j-й должности	Предельное количество внештатных сотрудников, чел.	Цена 1 месяца работы внештатного сотрудника в j-й должности, руб.	Процентная ставка страховых взносов в государственные внебюджетные фонды
12	1	50000,00	0,3

Затраты Учреждения на оплату услуг внештатных сотрудников ( $Z_{\text{внсп}}$ ), определенные в соответствии с пунктом 83 Методики, составляют 374400,00 руб., при этом:

Планируемое количество месяцев работы внештатного сотрудника в j-й должности	Предельное количество внештатных сотрудников, чел.	Цена 1 месяца работы внештатного сотрудника в j-й должности, руб.	Процентная ставка страховых взносов в государственные внебюджетные фонды
12	1	24000,00	0,3

»;

пункты 2.2.6.9, 2.2.6.10 изложить в следующей редакции:

«2.2.6.9. Затраты Правительства области на оплату труда независимых экспертов ( $Z_{\text{нз}}$ ), определенные в соответствии с пунктом 90 Методики, составляют 234000,00 руб., при этом:



Количество часов заседаний аттестационных и конкурсных комиссий, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов	Количество независимых экспертов, включенных в аттестационные и конкурсные комиссии, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов	Ставка почасовой оплаты труда независимых экспертов, установленная областным законодательством, руб.	Процентная ставка страхового взноса в государственные внебюджетные фонды при оплате труда независимых экспертов на основании гражданско-правовых договоров
90	10	200,00	0,3

2.2.6.10. Затраты Правительства области на услуги в области технических испытаний, исследований и анализа в части оплаты услуг по проведению экспертизы в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (З<sub>3</sub>), определяются по формуле:

$$Z_3 = \sum_{j=1}^n H_{j3} \times P_{j3} \times (t_{j3} + 1), \text{ где:}$$

$H_{j3}$  - планируемое количество услуг по проведению экспертизы;

$P_{j3}$  - размер оплаты j-й услуги по проведению экспертизы;

$t_{j3}$  - процентная ставка страховых взносов в государственные внебюджетные фонды (при оказании услуги физическим лицом).

Затраты Правительства области на услуги в области технических испытаний, исследований и анализа в части оплаты услуг по проведению экспертизы в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (З<sub>3</sub>), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 650000,00 руб., при этом:

Планируемое количество услуг по проведению экспертизы	Размер оплаты j-й услуги по проведению экспертизы, руб.	Процентная ставка страховых взносов в государственные внебюджетные фонды (при оказании услуги физическим лицом)
---	---	---

20	25000,00	0,3
----	----------	-----

»;

в пункте 2.2.6.17 слова « $Z_{\text{тмц}}$  - затраты на приобретение комплектов товарно-материальных ценностей;» заменить словами « $Z_{\text{тмц}}$  - затраты на приобретение, изготовление комплектов товарно-материальных ценностей;»;

дополнить пунктом 2.2.6.34 следующего содержания:

«2.2.6.34. Затраты Правительства области на услуги по учету поступления и расходования денежных средств, предусмотренных на материальное обеспечение деятельности сенатора Российской Федерации ( $Z_{\text{уч}}$ ), определяются по формуле:

$$Z_{\text{уч}} = M_{\text{уч}} \times P_{\text{уч}} \times (1 + t_{\text{уч}}), \text{ где:}$$

$M_{\text{уч}}$  - планируемое количество месяцев оказания услуг;

$P_{\text{уч}}$  - цена 1 месяца оказания услуг;

$t_{\text{уч}}$  - процентная ставка страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.

Затраты Правительства области на услуги по учету поступления и расходования денежных средств, предусмотренных на материальное обеспечение деятельности сенатора Российской Федерации ( $Z_{\text{уч}}$ ), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 23400,00 руб., при этом:

Планируемое количество месяцев оказания услуг	Цена 1 месяца оказания услуг, руб.	Процентная ставка страховых взносов в государственные внебюджетные фонды (при оказании услуги физическим лицом)
12	1500,00	0,3

»;

пункты 2.2.7.1 - 2.2.7.3 подраздела 2.2.7 изложить в следующей редакции:

«2.2.7.1. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии ( $Z_{\text{акз ос}}$ ), определяются по формуле:

$$Z_{\text{акз ос}} = Z_{\text{пмеб}} + Z_{\text{хоз}}, \text{ где:}$$

$Z_{\text{пмеб}}$  - затраты на приобретение мебели;

$Z_{\text{хоз}}$  - затраты на приобретение прочих основных средств согласно общероссийскому классификатору основных фондов.

2.2.7.2. Затраты Учреждения на приобретение мебели (мебели для офисов и предприятий торговли, мебели для сидения, преимущественно с металлическим каркасом, мебели для сидения, преимущественно с деревянным каркасом, мебели офисной деревянной и мебели прочей, стола обеденного, стола для переговоров) ( $Z_{\text{пмеб}}$ ), определенные в соответствии с пунктом 93 Методики, составляют 5178388,70 руб., при этом:

Наименование приобретаемой Учреждением мебели	Количество i-х предметов мебели	Цена i-го предмета мебели, руб.	Итого затраты Учреждения на приобретение i-го предмета мебели ( $Z_{\text{пмеб}}$ ), руб.
Вешалка металлическая	20	3500,00	70000,00
Витрина	4	70000,00	280000,00
Зеркало	2	4786,67	9573,34
Кресло офисное	15	9683,33	145249,95
Подставка под монитор	4	1000,00	4000,00
Подставка под системный блок	20	800,00	16000,00
Стойка напольная	10	4500,00	45000,00
Стол	200	9500,00	1900000,00
Стол для переговоров	1	580000,00	580000,00
Стол обеденный	30	14500,00	435000,00
Стул на деревянном каркасе	50	16150,00	807500,00
Стул на металлическом каркасе	65	8173,33	531266,45
Трибуна для выступлений	1	62582,32	62582,32
Тумба офисная	27	5500,00	148500,00
Шкаф	10	10748,33	107483,30
Шкаф архивный металлический	2	18116,67	36233,34

Допустимо при необходимости приобретение мебели, не указанной в настоящей таблице, при условии обоснования цели закупки и наличия предусмотренных на эти цели лимитов бюджетных обязательств.

2.2.7.3. Затраты Учреждения на приобретение прочих основных средств согласно общероссийскому классификатору основных фондов (вентиляторы бытовые, устройства и аппаратура для передачи и приема речи, изображений или других данных, фотокамеры, фотовспышки, аппаратура для записи и воспроизведения звука и изображения, инструменты и приборы прочие для измерения, контроля и испытаний, инструмент ручной прочий, ставни, жалюзи и аналогичные изделия и их комплектующие (запасные части) пластмассовые, изделия пластмассовые прочие, водонагреватели проточные и накопительные электрические, резервуары, цистерны и аналогичные емкости из металлов прочие, светильники и осветительные устройства прочие, огнетушители, косилки для газов, машины пишущие, устройства для обработки текста, калькуляторы электронные, инструменты и приборы прочие для измерения, контроля и испытаний, трубы, трубки, шланги и рукава из вулканизированной резины, коммутаторы, устройства охранной или пожарной сигнализации и аналогичная аппаратура, оборудование специального назначения, не включенное в другие группировки, профили прочие из алюминия или алюминиевых сплавов, оборудование подъемно-транспортное и погрузочно-разгрузочное прочее, не включенное в другие группировки, конструкции и детали конструкций из алюминия прочие, инструменты рабочие сменные для станков или для ручного инструмента (с механическим приводом или без него), счетчики производства или потребления жидкости, предметы туалета пластмассовые прочие, огнетушитель, диспенсер гигиенических средств, стремянка, аппаратура записи и воспроизведения изображения прочая, телевизор, панели индикаторные с устройствами жидкокристаллическими или светодиодами, аппаратура для воспроизведения звука прочая, аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами прочая, не включенная в другие группировки, прожекторы и аналогичные светильники уз-

конаправленного света, предназначенные для использования со светодиодными лампами и прочими светодиодными источниками света) ( $Z_{\text{хоз}}$ ), определяются по формуле:

$$Z_{\text{хоз}} = \sum_{i=1}^n Q_{i_{\text{хоз}}} \times P_{i_{\text{хоз}}}, \text{ где:}$$

$Q_{i_{\text{хоз}}}$  - количество  $i$ -х основных средств согласно общероссийскому классификатору основных фондов;

$P_{i_{\text{хоз}}}$  - цена  $i$ -го основного средства.

Затраты Учреждения на приобретение прочих основных средств согласно общероссийскому классификатору основных фондов ( $Z_{\text{хоз}}$ ), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 56164372,28 руб., при этом:

Наименования приобретаемых основных средств	Количество $i$ -х основных средств согласно общероссийскому классификатору основных фондов	Цена $i$ -го основного средства, руб.	Итого затраты Учреждения на приобретение прочих основных средств согласно общероссийскому классификатору основных фондов ( $Z_{\text{хоз}}$ ), руб.
Вентилятор бытовой	6	7074,22	42445,32
Водонагреватель	2	30000,80	60001,60
Водосчетчик	2	5475,47	10950,94
Герб Российской Федерации	1	8000,00	8000,00
Герб Вологодской области	1	8000,00	8000,00
Диспенсер гигиенических средств	10	8636,67	86366,70
Диктофон	1	5000,00	5000,00
Звуковое оборудование	1	294000,00	294000,00
Жалюзи	7	7500,00	52500,00
Калькулятор электронный	5	2408,65	12043,25
Ковролин	244	2646,67	645787,48
Коммутатор	5	2900,00	14500,00
Контейнер для твердых коммунальных отходов	1	9000,00	9000,00

Конференционная система	1	516840,00	516840,00
Косилка для газонов	1	30000,00	30000,00
Модуль подиума	16	131525,00	2104400,00
Набор инструментов	1	15000,00	15000,00
Набор напильников	1	1500,00	1500,00
Набор отверток	1	1826,67	1826,67
Огнетушитель	10	838,00	8380,00
Подиум сценический	1	1111260,00	1111260,00
Рукав пожарный напорный	5	2500,00	12500,00
Светильник	100	650,00	65000,00
Светодиодный экран	1	5150000,00	5150000,00
Световое оборудование	1	265000,00	265000,00
Степлер мебельный	1	1436,00	1436,00
Стойка ограждения	6	7683,00	46098,00
Стремянка	5	15893,33	79466,65
Счетчик электрической энергии	2	3000,00	6000,00
Система видеонаблюдения	1	30000,00	30000,00
Тележка гидравлическая	1	84776,67	84776,67
Телевизор	4	72500,00	290000,00
Фотовспышка	1	19300,00	19300,00
Фотокамера	1	45993,33	45993,00
Шкаф пожарный	10	3100,00	31000,00
Прочие основные средства	100	450000,00	45000000,00

»;

пункты 2.3.1, 2.3.2 подраздела 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Затраты Учреждения на капитальный ремонт государственного имущества определяются на основании затрат, связанных со строительными работами, и затрат на разработку проектной документации, но не могут превышать 19495380,00 руб.

2.3.2. Затраты Учреждения на строительные работы по возведению нежилых зданий и сооружений (работы по строительству новых объектов, возведению пристроек, реконструкции и ремонту зданий) в части оплаты строительных работ, осуществляемых в рамках капитального ремонта, определяются в соответствии с пунктом 103 Методики, но не могут превышать 18505380,00 руб.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1 и 1.2 пункта 1, которые вступают в силу с 4 апреля 2023 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в единой информационной системе в сфере закупок в течение семи рабочих дней со дня его принятия.

**Губернатор области**



**О.А. Кувшинников**